
Hannover, den 26. Januar 2011

22

OBJEKT Anlage Nr. 2

PROJEKT

PROJEKTNR.: LAGERBUCHNR.: 032/0325

Beträge [ € ]

100

200 124.000

84.000

40.000

300 Bauwerk - 1.139.000

231.000

62.000

63.000

154.000

132.000

83.000

38.000

46.000

Maler- und Lackierarbeiten 129.000

81.000

79.000

15.000

26.000

400 Bauwerk - 1.058.000

118.000

42.000

101.000

491.000

125.000

57.000

124.000

500 344.000

210.000

37.000

68.000

10.000

19.000

600  

700 598.000

526.000

34.000

38.000

zur Rundung

Zwischensumme 3.263.000

Baukosten-Indexsteigerungen und nicht vorhersehbare Kosten

pauschal 15 v.H. von 3.263.000 = 489.450 490.000

Gesamtsumme 3.753.000

2.26 b

489450

Baukonstruktionen in Außenanlagen

Technische Anlagen in Außenanlagen

Kostengruppen

Lüftungsanlagen

Elektroinstallationen

Fernmeldeanlagen

Baustelleneinrichtung

Dachabdichtungsarbeiten

Metallbauarbeiten

Küchentechnische Anlagen

Förderanlagen

Kurzfassung der Kostenberechnung nach DIN 276-1

Grundstück

Fliesenarbeiten

Bodenbelagsarbeiten

Erläuterungen

Landeshauptstadt  Hannover

FB Gebäudemanagement 19.

Außenanlagen

Sanitärinstallationen

Wärmeversorgungsanlagen

Technische Anlagen

Baukonstruktion

Abbruch und Entsorgung

Baureinigung

Rohbauarbeiten

Trockenbauarbeiten

Ehemaliges Schulzentrum Fössefeld 

Verlagerung der Albert-Schweitzer-Schule zur Drucksache Nr.

17.2010.528

Gutachten und Beratung

Allgemeine Baunebenkosten

Einbauten

Pflanzen

Ausstattung und Kunstwerke

Geländeflächen / Befestigte Flächen

Architekten- und Ingenieurleistungen

können Kostenerhöhungen bis zur Fertigstellung der Baumaßnahme nicht ausgeschlossen werden.

Baunebenkosten

Die Kostenberechnung basiert auf den derzeitigen Erkenntnissen. Angesichts der aktuellen Preisentwicklung am Baumarkt

Herrichten

Umlagerung

Herrichten und Erschließen

Fassadenarbeiten

Tischlerarbeiten

Baukonstruktive Einbauten / Sporthalle


