OBJEKT	Ehemaliges Schulzentrum Fössefeld			Anlage Nr.	2
PROJEKT	Verlagerung der Albert-Schweitzer-Schule			zur Drucksache Nr.	
PROJEKTNR.:	17.2010.528	LAGERBUCHNR.:	032/0325		

Kurzfassung der Kostenberechnung nach DIN 276-1

Kostengruppen		Beträge [€]	Erläuterungen
100	Grundstück		
200	Herrichten und Erschließen	124.000	
	Herrichten	84.000	
	Umlagerung	40.000	
300	Bauwerk - Baukonstruktion	1.139.000	
	Rohbauarbeiten	231.000	
	Trockenbauarbeiten	62.000	
	Dachabdichtungsarbeiten	63.000	
	Metallbauarbeiten	154.000	
	Fassadenarbeiten	132.000	
	Tischlerarbeiten	83.000	
	Fliesenarbeiten	38.000	
	Bodenbelagsarbeiten	46.000	
	Maler- und Lackierarbeiten	129.000	
	Baukonstruktive Einbauten / Sporthalle	81.000	
	Abbruch und Entsorgung	79.000	
	Baureinigung	15.000	
	Baustelleneinrichtung	26.000	
400	Bauwerk - Technische Anlagen	1.058.000	
	Sanitärinstallationen	118.000	
	Wärmeversorgungsanlagen	42.000	
	Lüftungsanlagen	101.000	
	Elektroinstallationen	491.000	
	Fernmeldeanlagen	125.000	
	Küchentechnische Anlagen	57.000	
	Förderanlagen	124.000	
500	Außenanlagen	344.000	
	Geländeflächen / Befestigte Flächen	210.000	
	Baukonstruktionen in Außenanlagen	37.000	
	Technische Anlagen in Außenanlagen	68.000	
	Einbauten	10.000	
	Pflanzen	19.000	
600	Ausstattung und Kunstwerke		
700	Baunebenkosten	598.000	
	Architekten- und Ingenieurleistungen	526.000	
	Gutachten und Beratung	34.000	
	Allgemeine Baunebenkosten	38.000	
zur Rundung			
Zwischensumme		3.263.000	
Baukosten-Indexste	eigerungen und nicht vorhersehbare Kosten		
auschal 15 v.H. von 3.263.000 = 489.450		490.000	
Gesamtsumme		3.753.000	

Die Kostenberechnung basiert auf den derzeitigen Erkenntnissen. Angesichts der aktuellen Preisentwicklung am Baumarkt können Kostenerhöhungen bis zur Fertigstellung der Baumaßnahme nicht ausgeschlossen werden.